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جریمه ۱۸۰۰ خودرو برای توقف در جای پارک معلولان
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از صدور حدود ۱۸۰۰ برگ جریمه برای توقف غیرمجاز در جای پارک 

معلولان در نیمه نخست امسال خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ علی اصغر شریفی با اشاره به روزجهانی افراد دارای معلولیت گفت:  در قوانین راهنمایی و رانندگی 
شرایط و تسهیلاتی برای افراد دارای معلولیت و جانبازان درنظر گرفته شده که یکی از این موارد اختصاص جای پارک ویژه 

جانبازان و معلولین است. این محل ها با تابلو و نیز رنگ در کف  خیابان مشخص شده است. 
وی با بیان اینکه توقف خودروهای غیرمجاز در این محل ها ممنوع بوده و مشمول جریمه است، گفت:  در نیمه نخست 
سال جاری حدود ۱۸۰۰ برگ جریمه برای رانندگان بی ملاحظه ای که خودروی خود را در جای پارک معلولین و جانبازان پارک 

کرده بودند، صادر شده است.
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از رانندگان خواست که به هیچ عنوان در جای پارک مخصوص 
جانبازان و معلولان پارک نکنند. همچنین به علائم راهنمایی و رانندگی ویژه معلولان نظیر تابلوی محل عبور ناشنوایان و ... نیز توجه 

داشته باشند.
وی با بیان اینکه بر اساس قانون شهرداری موظف است که حتما به ازای حداکثر ۷۰ محل پارک یک محل را برای معلولین در نظر بگیرد و تابلوی مربوط به آن 

را نیز نصب کند، گفت:  همچنین باید به ازای هر ۵۰۰ متر یک فضایی برای پارک خودروهای متعلق به معلولان در نظر گرفته شود.
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد:  اگر خودرویی پلاک مخصوص را نداشته باشد، نباید در این محل ها پارک کند و در غیر اینصورت 
مشمول اعمال قانون و انتقال به پارکینگ خواهد شد. خودروهایی می توانند در محل های پارک معلولین پارک کنند که پلاک آنها مخصوص و دارای نماد معلولان 

و جانبازان باشد. 
شریفی گفت: سختی تردد و پارک کردن برای جانبازان و معلولین را در هنگامی که افرادی بی ملاحظه در محل پارک این عزیزان پارک می کنند، به چشم 

دیده ایم. متاسفانه برخی رانندگان حتی کنار و مقابل خودروی معلولان پارک کرده و تردد و خروج آنها را هم با مشکل مواجه می کنند.

زندان؛ سرانجام خرید با رسیدساز جعلی
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از بازداشت فردی که به وسیله نرم افزار رسیدساز جعلی اقدام به کلاهبرداری از شهروندان کرده بود 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ داود معظمی گودرزی، دراین باره گفت:  چندی  پیش یکی از شهروندان به پلیس فتای تهران بزرگ 
مراجعه و اعلام کرد قصد فروش لپ تاپش در سایت های خرید و فروش کالاهای دست دوم را داشته که مورد کلاهبرداری قرار 
گرفته است. این فرد به ماموران گفت که لپ تاپ خود را با قیمت ۲۷ میلیون تومان آگهی کرده و پس از دقایقی فردی خوش 
صحبت با او تماس گرفته و پس از توافق ابتدایی و اخذ آدرس به در منزل شاکی مراجعه کرده و با مشاهده لپ تاپ و توافق 
نهایی شماره کارت بانکی اش را گرفته و با نشان دادن رسید پرداخت مبلغ مورد نظر در تلفن همراهش لپ تاپ را به همراه 

فاکتور خرید تحویل گرفته و رفته است.
وی با بیان اینکه شاکی پس از بررسی حساب بانکی متوجه کلاهبردار از حسابش شده است، گفت:  رسیدگی به این پرونده در 
دستورکار ماموران پلیس فتا قرار داشت که همزمان تعداد دیگری از شهروندان نیز در خصوص سرقت لپ تاپ به این پلیس مراجعه 
کرده و با شرح شکایتشان مشخص شد متهم همه این افراد یک نفر است. تمام شکات این پرونده بدون اطمینان پیدا کردن از واریز وجه به حساب خود و صرفا 
با مشاهده مشخصات خود در صفحه نمایشگر تلفن همراه متهم و نرم افزار رسیدساز جعلی اقدام به تحویل کالا به متهم کرده و در نهایت مورد کلاهبرداری قرار 
گرفتند. معظمی گودرزی با بیان اینکه ماموران پلیس فتای تهران بزرگ اقدامات تخصصی خود را آغاز کردند، گفت:  ماموران پس از انجام تحقیقات گسترده و 
همه جانبه ردپای مجرم را در فضای مجازی شناسایی کرده و پس از تشریفات قضایی این فرد را در حالی که مشغول کلاهبرداری از یکی دیگر از شهروندان بود 
دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با بیان اینکه متهم پس از حضور در پلیس فتا و مواجهه با شکات پرونده به جرم خود 
اقرار کرد، گفت: این فرد معترف شد که پس از جلب اعتماد فروشنده و وارد کردن شماره کارت اعلامی در یک نرم افزار همراه بانک اصلی، مشخصات شاکی را 
به دست آورده و با ورود به اپلیکیشن رسیدساز جعلی و وارد کردن اطلاعات وی یک رسید جعلی واریز به فروشندگان نشان داده و با بهانه هایی مثل اختلال در 

سامانه های پیامکی بانک ها با تحویل کالا به سرعت از محل خارج دور شده است.

اخبار اخبار

امکان به کارگیری بالن های 
مخابراتی سازمان فضایی در مناطق 

زلزله زده کنگ
برای  را  خود  آمادگی  ایران  فضایی  سازمان 
مدیریت  برای  مخابراتی  بالن های  از  بهره گیری 

بحران در زلزله کنگ استان هرمزگان اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، در ساعت ۱۸ و ۴۸ دقیقه روز 
چهارشنبه، ۹ آذرماه جاری در کنگ استان هرمزگان 
زمینلرزه ای به بزرگای ۵.۷ در عمق ۱۶ کیلومتری رخ 
داد. رومرکز این زلزله در ۳۴ کیلومتری کنگ، ۴۱ 
کیلومتری بندر لنگه و ۴۳ کیلومتری بندر خمیر این 
استان به ثبت رسیده است. در این راستا حسین 
دلیریان، سخنگوی سازمان فضایی ایران طی انتشار 
توئیتی از آمادگی این سازمان برای بهره گیری از 

بالن های مخابراتی این سازمان خبر داد.
در متن توئیت دلیریان آمده است:

زلزله ۵.۷  ارتباطی در  زیر ساخت های  اگر چه 
ریشتری در بندر کنگ آسیب ندیده، اما سازمان 
فضایی ایران آمادگی دارد در صورت نیاز، بالن های 
فضایی  پژوهشگاه  توسط  که  هوشمند  مخابراتی 
ایران ساخته شده و دارای ایستگاه کنترل و سکوی 
پرواز متحرک هستند را به منطقه اعزام و مشکلات 

احتمالی مردم را مرتفع کند.

امدادرسانی هلال احمر به ۴۰۰۰ 
حادثه دیده در هفته گذشته

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
از امدادرسانی به حدود چهار هزار نفر در حوادث 
رخ داده طی یک هفته گذشته در کشور خبر داد. 
به  اشاره  با  ولی پور  مهدی  ایسنا،  گزارش  به 
اقدامات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
در یک هفته گذشته، گفت: در هفته گذشته، 
هلال  جمعیت  امدادونجات  سازمان  امدادگران 
احمر در انجام ۵۵۸ ماموریت امدادی در سراسر 
کشور حضور داشتند و در این مدت به ۳۹۷۵ فرد 
حادثه دیده امدادرسانی کردند. وی با بیان اینکه 
امدادگران در یک هفته گذشته جان ۴۱۳ نفر را 
در حوادث مختلف جاده ای، طبیعی و ... نجات 
به  از مصدومان حوادث  نفر  دادند، گفت:  ۳۰۶ 
مراکز درمانی منتقل شدند. همچنین در این بازه 
ناشی  از مصدومان و مجروحان  نفر  زمانی، ۱۴۱ 
سرپایی  شکل  به  را  درمانی  خدمات  حوادث،  از 
دریافت کردند. وی با اشاره به عملیات امدادگران 
با  امدادگران  اظهارکرد:   نیز  جاده ای  حوادث  در 
استفاده از تجهیزات مخصوص نسبت به رهاسازی 
۸۶ خودرو و نجات ۷۱ مصدوم حوادث ترافیکی نیز 

اقدام کردند.

اجرای طرح جمع آوری سلاح های 
غیرمجاز در تهران

رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات پایتخت از 
کشف پنج قبضه سلاح و ۶۵ عدد انواع مهمات در 
اجرای طرح جمع آوری سلاح های غیرمجاز در تهران 

خبرداد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ سعید راستی درباره 
جزئیات اجرای طرح جمع آوری سلاح های غیرمجاز 
در تهران گفت:  در راستای افزایش سطح امنیت و 
جلوگیری از بروز جرایم در نقاط مختلف تهران طی 
۷۲ ساعت گذشته طرح جمع آوری و مقابله با سلاح 
و مهمات غیرمجاز در تهران به مرحله اجرا گذاشته 
ماموران  طرح،  این  اجرای  در  افزود:  وی  شد. 
پلیس اطلاعات تهران با انجام اقدامات اطلاعاتی، 
موفق به کشف دو قبضه سلاح جنگی، دو قبضه 
عدد   ۶۵ سلاح،  شبه  قبضه  یک  شکاری،  سلاح 
انواع مهمات جنگی و شکاری  و هشت عدد انواع 
تجهیزات نظامی دیگر شدند. رئیس مرکز عملیات 
پلیس اطلاعات تهران بزرگ با بیان اینکه در این 
رابطه پنج نفر از عوامل نگهداری و قاچاقچیان سلاح 
و مهمات در سطح تهران دستگیر شدند، گفت: 
متهمان دستگیری شده در جریان پی جوئی های 
انتظامی به جرم ارتکابی اعتراف کردند. متهمان پس 
از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی تحویل 
مرجع قضائی شدند. راستی با بیان نقش غیر قابل 
های  درگیری  بروز  در  غیرمجاز  سلاح های  انکار 
مسلحانه و نا امنی در جامعه همچنین خطراتی 
که بکارگیری این سلاح ها در برخی مراسمات دارد 
خاطر نشان کرد: حمل و نگهداری سلاح غیر مجاز 
برابر قانون جرم بوده و پلیس در چارچوب قانون با 
این مسأله با جدیت برخورد می کند و از شهروندان 
انتظار داریم در صورت اطلاع از هر گونه اقدام در 
این زمینه مراتب را از طریق تماس با مرکز فوریت 

های پلیسی۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

بازداشت موادفروشان صنعتی و 
سنتی با ده ها کیلو شیشه و تریاک

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ از 
بازداشت چهار توزیع کننده موادمخدر صنعتی و 

سنتی در جریان دو عملیات پلیسی خبر داد.
در  آذرین  ضرغام  سرهنگ  ایسنا،  گزارش  به 
با  مبارزه  پلیس  ماموریت  دو  جزئیات  تشریح 
ماموران  گفت:   گذشته  شبانه روز  در  موادمخدر 
با  با مواد مخدر در راستای مبارزه  پلیس مبارزه 
قاچاقچیان مواد مخدر و سوداگران مرگ یکی از 
قاچاقچیان مواد مخدر که در جنوب غرب تهران 
اقدام به توزیع مواد مخدر کرده بود، مورد شناسایی 

قرار دادند.
وی با بیان اینکه ماموران رسیدگی به موضوع را 
در دستور کار خود قرار دادند، گفت:  ماموران که از 
صحت گزارش دریافتی اطمینان داشتند، با انجام 
مراقبت های ویژه پلیسی مخفیگاه متهم را شناسایی 
و نتیجه بررسی های خود را به مرجع قضائی ارائه 

داده و مجوز عملیات دستگیری را دریافت کردند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ 
یک  در  ماموران  عملیات  مجوز  اخذ  با  افرود: 
عملیات ضربتی متهم را در مخفیگاهش و در حالی 
که مشغول بسته بندی ۲۱ کیلوگرم مخدر تریاک 
بود دستگیر به مقر انتظامی منتقل کردند. این فرد 
در جریان بازجویی ها نیز در حالی که چاره ای جز 
اعتراف نداشت، به جرم خود اقرار کرد و به همراه 

پرونده متشکله روانه دادسرا شد.
مواد  توزیع  یک  دستگیری  از  همچنین  آذین 
این  در  و گفت:   داد  پایتخت خبر  در  روانگردان 
عملیات ۱۵ کیلوگرم مخدر روانگردان شیشه و ۲۹ 
هزار عدد قرص غیرمجاز قاچاق کشف و ضبط شد.
وی با بیان اینکه رسیدگی به این پرونده بر عهده 
ماموران عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر 
تهران بزرگ قرار داشت، گفت: این افراد در جریان 
سه  که  شدند  متوجه  خود  اطلاعاتی  رصدهای 
سوداگر مرگ ضمن همکاری با یکدیگر و تهیه مواد 
روانگردان از شهرهای مرزی شرق کشور، اقدام به 
به توزیع آن در محدوده باغ فیض و پونک کرده اند. 
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ 
پلیسی  تحقیقات  تکمیل  با  ماموران  داد:   ادامه 
از  پس  متهمان  مخفیگاه  و  هویت  شناسایی  و 
عملیات  اخذ مجوز  و  قضایی  مقام  با  هماهنگی 
اقدام به  بازدید از مخفیگاه این افراد کرده و ضمن 
عدد  محل ۲۹هزار  این  از  متهم،  سه  دستگیری 
قرص غیرمجاز و ۱۵ کیلوگرم مخدر صنعتی از نوع 

شیشه را کشف و ضبط کردند. 
به گفته آذین برای سه متهم دستگیر شده در این 
پرونده نیز پرونده ای تشکیل شده و آنان برای ادامه 
روند رسیدگی به جرم به همراه پرونده تشکیل شده 

روانه دادسرا شدند.

بازداشت ۲ تن به دلیل تشویق بازاریان 
به بستن مغازه هایشان در تهران

فرماندهی  عمومی  اماکن  بر  نظارت  معاون 
انتظامی تهران بزرگ از دستگیری دو نفر به اتهام 
واحدهای  بستن  برای  کسبه  ترغیب  برای  تلاش 

صنفی شان در بازار امین حضور خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ نادر مرادی دراین باره 
گفت:  »درپی تماس تعدادی از کسبه با سامانه ۱۱۰ 
و اعلام این موضوع که دو نفر در بازار امین حضور 
به دنبال تشویش اذهان عمومی و برهم زدن نظم و 
انضباط و امنیت و آرامش این بازار هستند، سریعا 
اماکن  پلیس  دستورکار  در  موضوع  به  رسیدگی 
تهران بزرگ قرار داده شد.« وی با اشاره به حضور 
در  ماموران  با حضور  گفت: »  محل  در  ماموران 
محل و انجام بررسی های صورت گرفته مشخص 
شد که دو نفر از کسبه بازار امین حضور که خود 
در یک باب مغازه مشغول فعالیت بودند به دنبال 
تشویش اذهان عمومی و تلاش برای ترغیب کسبه 
این بازار برای بستن واحدهای صنفی خود بودند که 

از سوی ماموران دستگیر شدند.«
مرادی با اشاره به انتقال متهمان به مقر انتظامی 
گرفته  های صورت  بازجویی  در  »متهمان  افزود: 
و  مجازی  فضای  تاثیر  تحت  که  داشتند  عنوان 
رسانه های بیگانه اغفال شده اند. این دو متهم با 
توجه به اینکه فاقد سابقه قبلی بودند با هماهنگی 

قضائی با اخذ تعهد آزاد شدند.«

امدادی  تجمیع شماره های  ایسنا، طرح  گزارش  به 
گرچه موضوع جدیدی نیست و هرازچندگاهی به آن 
پرداخته شده بود، اما حدود یکسال است که به طور 
جدی در دستورکار مدیران حوزه امداد و بحران کشور 
همین  در  نیز  اقداماتی  مدت  این  و طی  گرفته  قرار 
راستا انجام شده است. طرحی که بناست تا به طور 
البته گرچه هنوز  و  اجرایی شود  تهران  در  آزمایشی 
شماره مشخصی در این خصوص درنظر گرفته نشده، 
اما پیگیری ها و اقدامات اولیه برای اجرای آن در حال 

انجام است.
پیگیری ها برای اجرای این طرح اما از اواخر فروردین 
ماه امسال به طور جدی تری در دستور کار قرار گرفت، 
عملیات  مرکز  رئیس  قودجانی،  پدرام  که  جایی  تا 
اضطراری سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
شماره  و  اعزام  مرکز  راه اندازی  پروژه  آغاز  از  تهران 
بود  امدادی مشترک خبر داده و گفته  تماس واحد 
که »موضوع راه اندازی مرکز اعزام مشترک و شماره 
تماس واحد امدادی )SOS( از آذرماه سال گذشته و 
کلانشهر  بحران  مدیریت  ستاد  جلسه  نخستین  در 
تهران در دولت سیزدهم به تصویب رسید و به سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران مأموریت داده 
ذیربط  دستگاه های  و  سازمان ها  مشارکت  با  تا  شد 
نسبت به راه اندازی این شبکه اقدام کند. شهردار تهران 
نیز این موضوع را یکی از کلان پروژه های شهر تهران 

تعیین کرده است.«
اجرای  برای  زمزمه هایی  ابتدا،  از همان  که  طرحی 
پایلوت آن در شهر تهران شنیده می شد و سرانجام 
بحران  مدیریت  سازمان  رئیس  نامی،  حسن  محمد 
کشور در ۲۵ تیرماه از احتمال اجرای »شماره واحد 
در  که  جلسه ای  در  و  داد  خبر  تهران  در  امدادی« 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران برگزار 
شد گفت: »قرار است که شماره های امدادی در آینده 
در تهران به شماره واحد تبدیل شود.  این طرح بررسی 
شده است تا در استان تهران این کار صورت گیرد که به 
احتمال زیاد انجام خواهد شد. در این طرح قرار است 
شماره تماس های هلال احمر، اورژانس،   آتش نشانی 

و اورژانس اجتماعی ادغام شود و یک عدد شود.«
سامانه ۱۱۰ فعلا ادغام نمی شود

پس از آن علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران نیز در توضیحات بیشتری 
در این خصوص به ایسنا گفت که »در این دوره همه 
مسئولان متفق القولند که شماره واحد امدادی ایجاد 
شود. مهم نیست این شماره چند باشد، مهم این است 
که مردم هنگام مواجهه با حوادث و بحران با یک شماره 
تماس بگیرند و سازمان ها آن را مدیریت کنند. سازمان 
مدیریت بحران شهر تهران کارگروه این طرح را تشکیل 
داده و مدیریت آن را به عهده گرفته است. جلسات 
آینده  سال  تا  امیدواریم  و   شده  برگزار  نیز  مکرری 
بتوانیم به نقطه خوبی برای تجمیع شماره های امدادی 

و رسیدن به شماره واحد برسیم.«
نصیری درباره اینکه آیا در اجرای این طرح، شماره 
امدادی  شماره های  با  نیز   ۱۱۰ پلیسی  فوریت های 
شماره  ادغام  »موضوع  اظهارکرد:  می شود،  تجمیع 
فوریت های پلیس با شماره های امدادی در این مرحله 
دریافتی  تماس های  حجم  که  چرا  نمی شود،  انجام 
پلیس خیلی زیاد است. در دنیا نیز معمولا این اتفاق 

تماس  شماره ها  طرح  از  مرحله  این  در  نمی افتد، 
دستگاه های امدادی با یکدیگر ادغام خواهد شد. ما 
باید بتوانیم مانند بسیاری از کشورها، اتاق هماهنگی 
یا اتاق کنترل و یا واحد اعزام مشترک را طراحی کنیم تا 
دستگاه ها با حفظ هویت سازمان مربوطه شان بتوانند 
در یک اتاق با هم  هماهنگ شوند، یکی از مصادیق این 
هماهنگی ایجاد SOS یا شماره واحد امدادی است که 
به شهروندان کمک خواهد کرد در مواقع بحرانی به 
جای تماس با انبوهی از شماره های اضطراری با این 

سامانه در ارتباط باشند.«
استفاده از الگوی لهستان برای تجمیع شماره های 

امدادی
ادغام  برای  شده  انجام  اقدامات  تازه ترین  در  حالا 
مرکز  رئیس  قودجانی،   پدرام  امدادی،  شماره های 
عملیات اضطراری سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران از برگزاری نشستی برای بررسی الگوهای 
جهانی خبر داد و اعلام کرد که در این نشست الگوی 
در جلسه  افراد حاضر  پذیرش  مورد  لهستان  کشور 
قرار گرفته است. قودجانی در این باره به ایسنا گفت: 
» در هشتمین نشست اعضای کمیته تخصصی مرکز 
اعزام مشترک و شماره واحد امدادی )sos( شهر تهران 
الگوهای سایر کشورها در ایجاد شماره واحد امدادی بر 
اساس تجربیات جهانی مختلف و الگوهای رایج بررسی 

شد و بهترین الگو انتخاب شد.«

وی با بیان اینکه این نشست که با حضور نمایندگان 
سازمان های تخصصی و خدمات اضطراری در پایگاه 
ویژه مدیریت بحران در منطقه شش برگزار شد، گفت: 
»الگوهای جهانی بر اساس پنج دسته با ویژگی هایی 
وابسته  تماس مشترک  مرکز  از  برخورداری  همچون 
به یک سازمان امدادی، مرکز تماس مشترک بدون 
وابستگی به سازمان خاص، مرکز تماس مشترک چند 
سازمانی و مشترک و نیز الگوهای برخوردار از شماره 
مستقل برای هر سازمان و شماره واحد برای تماس و 
همچنین برخورداری از مراکز دارای محل ثابت استقرار 
و ساختارهای دیگر همچون تقسیم بندی وظایف و 
نحوه اعزام تیم های امدادی بررسی شده و در نهایت 
بر اساس نظر کارشناسان و اساتید حاضر در جلسه 
الگوی کشور لهستان برای بومی سازی مورد اجماع قرار 

گرفت.«
بومی سازی طرح ادغام شماره های امدادی

کشور  الگوی  پذیرش  اینکه  بر  تاکید  با  قودجانی 
نیست،  آن  کمال  و  تمام  اجرای  معنای  به  لهستان 
گفت: »همانطور که اشاره کردم این طرح بومی سازی 
خواهد شد و شرایط و اقتضائات کشورمان در آن مورد 

توجه قرار گرفته و لحاظ خواهد شد.«
رئیس مرکز عملیات اضطراری سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران درباره جزئیات بیشتر از 
اجرای این طرح و آخرین تصمیمات اتخاذ شده درباره 

آن نیز گفت: » در این نشست مقرر شد که در فاز 
سازمان  هر  محل  در  امدادی  دستگاه های  تمام  اول 
مستقر و فرآیندهای جاری ادامه یابد. همچنین مقرر 
شد به موازات دستگاه های امدادی، مرکز اعزام مشترک 
ابزارهای فراهم  از طریق  با شماره جدید راه اندازی و 
شده از جمله دریافت موقعیت مکانی و جزئیات تماس 
گیرنده، تامین تجهیزات و حداقل پرسنل مورد نیاز، نرم 
افزار واحد و ... تماس های امدادی با هماهنگی شرکت 
مخابرات ترجیحا در محدوده مشخص به طور مثال یک 
منطقه از شهرداری به صورت پایلوت به شماره واحد 
انتقال داده شود و پس از دریافت پردازش داده ها در 
مرکز مشترک، بسته اطلاعاتی به مناسب ترین دستگاه 
امدادی ارجاع و اعزام همزمان دستگاه های امدادی از 
آن طریق انجام شود. همچنین در طی دوره آزمایشی با 
کسب بازخوردها و رفع مشکلات و چالش های احصاء 
شده به مرور زمان نسبت به افزایش تعداد مراکز و 
تجمیع دستگاه های امدادی در مرکز اعزام مشترک و 

گسترش تماس ها به تهران بزرگ اقدام شود.«
نویس  پیش  این جلسه همچنین  در  افزود: »  وی 
الزامات مکان یابی مرکز اعزام مشترک ارائه شد و اعضاء 
تبادل نظر کردند.  و  در خصوص جزئیات آن بحث 
این طرح، امکان فراخوان همزمان  در صورت اجرای 
نیروهای امدادی از سوی شهروندان با یک شماره ثابت 

فراهم می شود.«

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری یک دزد کلیدساز، 
سارق حرفه ای موتورسیکلت و کشف مزرعه غیرمجاز ارز دیجیتال 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ جلیل موقوفه ای به تشریح چهار پرونده 
پلیس رسیدگی شده در پلیس پیشگیری پرداخت و گفت:  یکی از 
این پرونده ها مربوط به دستگیری دو سارق حرفه ای است. چندی 
پیش ماموران پلیس در حال گشت زنی در محدوده امیرآباد بودند 
که به دو راکب موتورسیکلت مشکوک شدند. این دو نفر صورت 
خود را پوشانده و پلاک موتورسیکلت را نیز مخدوش کرده بودند. در 
همین راستا ماموران پلیس رسیدگی به موضوع را در دستور کار خود 

قرار داده و آنان را زیر نظر گرفتند.
رئیس پلیس پیشگیری پایتخت اظهار کرد: در همین حین یکی 
از راکبان با در دست داشتن ابزاری، قفل یک موتورسیکلت پارک 
شده را تخریب کرده و مشخص بوده که قصد سرقت آن را دارد. در 
همین راستا ماموران به سرعت وارد عملیات شدند. متهمان هم پس 
از آنکه متوجه ماموران شدند، اقدام به فرار کردند که در همین راستا 

تعقیب و گریزی بین پلیس و سارقان آغاز شد.  
وی با بیان اینکه ماموران پلیس پس از دقایقی تعقیب و گریز 
متهمان را دستگیر کردند، گفت:  این افراد به مقر انتظامی منتقل 
شدند و در بررسی های بیشتر مشخص شد که یکی از متهمان 
تبعه یکی از کشورهای همسایه است و متهمان ۳۰ و ۳۲ ساله 
هستند. آن ها به بزه انتسابی و سرقت موتورسیکلت در شهر تهران 
با همدستی یکدیگر و ۱۰ فقره سرقت مشابه دیگر اعتراف کردند. 
تعدادی از مالباختگان نیز شناسایی شده و تحقیقات بیشتر برای 
کشف جرائم احتمالی متهمان ادامه دارد. دو متهم دستگیر شده نیز 

برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.
کلیدساز منزل سارق از آب درآمد

موقوفه ای با اشاره به کشف راز سرقت از منزلی در شمال تهران 
نیز گفت: مدتی قبل یک فقره سرقت از منزل در محله قائم به تیم 

عملیات کلانتری قائم اطلاع داده شد که در همین راسا ماموران 
پلیس به محل اعزام شدند. در بررسی های اولیه ماموران مشاهده 
شد که منزل به هم ریخته و مقداری طلا از این محل سرقت شده 

است.
رئیس پلیس پیشگیری پایتخت اظهارکرد: ماموران رسیدگی به 
موضوع را در دستورکار خود داده و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند. 
در تحقیقات اولیه مشخص شد که سارق این منزل با کلید وارد 
خانه شده چرا که قفل در ورودی منزل تخریب نشده بود. همچنین 
مشخص شد که ساعاتی قبل از سرقت، کلیدسازی برای تعویض 

قفل در به ساختمان مراجعه و قفل را تعویض کرده است.
وی افزود:  زمانی که سارق شناسایی شد، ماموران پلیس پس از 
اخذ مجوز قضایی و در یک عملیات منسجم پلیس به مخفیگاه او 
مراجعه کرده و او را دستگیر کردند. در تحقیقات اولیه سارق با توجه 
به ادله ومدارک موجود به جرم انتسابی و سرقت منزل اعتراف کرد 
و طلاهای سرقت شده به مال باخته تحویل داده شد. کارشناسان 

ارزش اموال سرقت شده را دو میلیارد ریال اعلام کردند.
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ با بیان اینکه تحقیقات بیشتر 
برای کشف جرائم احتمالی متهم ادامه دارد تاکید کرد که شهروندان 
باید حتما از افراد معتبر و شناخته شده برای تعویض قفل و کلید 

منزل کمک بگیرند.
موبایل قاپ پایانه جنوب دستگیر شد

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت با اشاره به دستگیری یک سارق 
در محدوده پایانه مسافربری جنوب نیز گفت: پس از اینکه چند 
فقره سرقت موبایل در محدوده پایانه مسافربری جنوب به پلیس 
اعلام شد، تیم عملیات کلانتری این محدوده به منظور شناسایی و 
دستگیری سارق یا سارقان وارد عمل شده و رسیدگی به موضوع را 

در دستورکار خود قرار دادند.
وی با تاکید بر افزایش گشت زنی های هدفمند در این محدوده 
گفت: عوامل تیم عملیات به صورت نامحسوس در پایانه درحال 

گشت زنی بودند که به فردی که به صورت پیاده در حال زاغ زنی 
خودروهای عبوری و اتوبوس ها بود مشکوک شدند. ماموران متهم را 
زیر نظر گرفته و مشاهده کردند که با غفلت راننده خودرو سواری، 

متهم تلفن همراه او را سرقت کرده و از محل متواری شد.
موقوفه ای با بیان اینکه ماموران به سرعت او را تعقیب کرده و پس 
از یک تعقیب و گریز ۱۰ دقیقه ای متهم را دستگیر و به مقر انتظامی 
منتقل کردند گفت: در بررسی اولیه سه دستگاه تلفن همراه سرقت 

شده نیز کشف شد که مال باختگان  آن ها شناسایی شدند.
رئیس پلیس پیشگیری پایتخت گفت: متهم ۱۸ ساله به جرم خود 
مبنی بر سرقت تلفن همراه و پنج مورد سرقت مشابه اعتراف کرده 
است. تحقیقات بیشتر برای کشف جرائم احتمالی متهم ادامه دارد.

کشف مزرعه تولید غیرقانونی ارز دیجیتال
با اشاره به عملیاتی که منجر به کشف پنج  وی در ادامه نیز 
دستگاه پروماینر قاچاق از یک مزرعه تولید غیر قانونی ارز دیجیتال 
شده بود اظهار کرد: پس از اینکه اطلاعاتی در باره تولید ارز دیجیتال 
در محله فرجام به پلیس مخابره شد، رسیدگی به موضوع را تیمی 
از ماموران کلانتری این محل را بر عهده گرفتند. تحقیقات ابتدایی 
آغاز شد و ماموران پس از مدتی هویت متهمان و مخفیگاه آن ها را 

شناسایی کردند.
یک  طی  ماموران  و  شد  اخذ  قضایی  مجوز  گفت:  موقوفه ای 
عملیات منسجم به محل مراجعه و متهم را دستگیر کردند. در 
بررسی اولیه از مخفیگاه متهم تعداد پنج دستگاه پروماینر قاچاق و 
متعلقات مربوطه که در حال استخراج ارز دیجیتال بود کشف و به 

کلانتری منتقل شدند.
به گفته وی در این خصوص یک متهم ۴۳ ساله دستگیر شد. 
این فرد در تحقیقات اولیه به بزه انتسابی و استخراج غیر قانونی 
ارز دیجیتال معترف شد. کارشناسان ارزش اموال کشف شده را دو  
میلیارد ریال اعلام کردند. پرونده و متهم نیز به مرجع قضائی ارجاع 

شد.

امکان دریافت موقعیت مکانی تماس گیرندگان میسر می شود؟

استفاده از الگوی لهستان برای تجمیع شماره های امدادی
رئیس مرکز عملیات اضطراری سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از بررسی الگوهای جهانی در ایجاد شماره واحد امدادی خبر داد و گفت که 

درصورت اجرای این طرح، امکان فراخوان همزمان نیروهای امدادی از سوی شهروندان با یک شماره ثابت فراهم می شود.

کشف مزرعه غیرمجاز ارز دیجیتال در شرق تهرانکلیدساز دزد دستگیر شد 

یکی از مصادیق 
این هماهنگی 
ایجاد SOS یا 

شماره واحد 
امدادی است که 

به شهروندان 
کمک خواهد 
کرد در مواقع 

بحرانی به جای 
تماس با انبوهی 

از شماره های 
اضطراری با 

این سامانه در 
ارتباط باشند


